
Projekt SUL – SIF´s Ungdomsledarutbildningar 

Vad är Projekt SUL? 

Projekt SUL är en del i HUS (Hästsportens Ungdomssatsning) som finansieras av Hästnäringens 

Nationella Stiftelse (HNS). SIF bedriver två projekt inom HUS; projekt Trec och SUL. Mer information 

om projekten som bedrivs inom HUS finns på nshorse.se 

Under sommaren 2009 startade projekt SUL vars syfte bland annat är ta fram 

ungdomsledarutbildningar och på sikt få i gång en mer aktiv ungdomsverksamhet inom SIF. Projektet 

innehåller en rad olika aktiviteter; ULK-kurser, ridmärken för barn och ungdomar och seminarier.   

Ungdomsledarutbildning -ULK 

Som ett första steg har en pilotgrupp med 19 islandshästintresserade ungdomar från Skåne till Kiruna 

genomfört Svenska Ridsportförbundets Ungdomsledarutbildningar (ULK steg I-III) under vintern 

2009-2010. Utbildningen skedde i samarbete med Ridsportförbundet och två islandshästinstruktörer, 

Ulrika Backan och Camilla Hed deltog också.  

Utvärderingen visade att utbildningen är så väl bearbetad till innehåll och material och att den efter 

viss anpassning till islandshäst (som framförallt berör historik och organisation) är något som 

kommer att ge en bra grund till en mer aktiv ungdomsverksamhet inom SIF. Svenska 

Ridsportförbundets Centrala Ungdomssektion (CUS) har beslutat att SIF nu via Ridsportförbundens 

distrikt får genomföra ULK-utbildningar med ”islandshästanpassning” och därtill lärare utsedd av SIF. 

Den övriga utbildningen genomförs av en lärare från Ridsportförbundet. Deltagarna blir efter 

utbildningen fullvärdiga ungdomsledare inom Svenska Ridsportförbundet och SIF och är dessutom 

berättigad att ta del av de fortbildningskurser som finns att tillgå.  

Vad är syftet med att gå en ungdomsledarutbildning? 

Utbildningen har som mål att stärka och förbättra deltagarna i rollen som ledare, att ge insikt i barn 

och ungdomars utveckling och därmed ge förståelse för dessas beteende i olika situationer. 

Deltagarna ska kunna planera och genomföra olika aktiviteter som t e x teorikurser eller studiecirklar 

i klubbens ungdomsverksamhet, och ger förståelse för hur viktig säkerheten är i samband med hästar 

och ryttare. Utbildningen ger deltagarna bra förutsättningar och mycket idéer för att kunna arbeta 

aktivt i föreningsverksamheten i klubben. Inom Svenska Ridsportförbundet är ungdomsledarkurserna 

obligatoriska innan man kan söka vidare till Ridledareutbildningen. 

Ridmärken 

Stockholms Läns Ridsportförbund har tagit fram ridmärken för barn som är fullt applicerbara för 

islandshäst. Till dessa finns mycket bra material som är roligt och enkelt att använda. SIF får nu 

använda dessa märken, och avtal kommer att skrivas under hösten 2010 vilket gör att vi får tillgång 

till både material och märken. 

Två projektdeltagare i SUL har arbetat fram ett förslag till ridmärken för barn- och ungdomar. 

Användningsområdet är tänkt både till ridskola och privatryttare och man har tittat både på SIF och 



Ridsportförbundets befintliga märken. Ett första förslag presenterades vid ungdomsseminariet i 

februari 2010 och väckte stort gillande. Arbetet med ridmärken fortsätter under 2010. 

Seminarier 

I februari 2010 genomfördes ett ungdomsseminarie på Wången i samarbete med SIF´s 

ungdomssektion. Seminariet var mycket uppskattat och hade många olika programpunkter som 

berörde både den ordinarie ungdomsverksamheten såväl som projekt SUL.  

Kommande aktiviteter 

Projekt SUL är nu inne i sin andra fas där b la kursplan och material ska tas fram till islandshästdelen 

inom ULK. En andra omgång ULK-kurs är inbokade under hösten liksom en fortbildningskurs för de 

som redan är utbildade (se separat inbjudan).  Projektering pågår för en tredje kurs våren 2011.  

Projekt TREC kommer under hösten att förlägga en utbildning till Wången. Denna kommer till viss del 

kommer att vara ett samarbete projekten emellan, då det även kommer att ges möjlighet till 

information kring SUL och allmänna diskussioner om SIF´s ungdomsverksamhet.  

Arbetet med ridmärkena pågår enligt ovan och kommer att avslutas 2010. 

Frågor 

För mer information eller frågor kring projektet kontakta projektledare Ulrika Backan, mail 

ullis_rengsjo@hotmail.com eller på telefon 070-562 87 77 

 

Projekt SUL är en del i HUS (Hästsportens Ungdomssatsning) som finansieras av Hästnäringens 

Nationella Stiftelse (HNS). Projektledare är Ulrika Backan, mail ullis_rengsjo@hotmail.com. Ni är 

hjärtligt välkomna med frågor, information kommer att finnas fortlöpande i tidningen och på 

hemsidan! 

 

 

 


